
Bygga eller inte? 2 april kl 13 – 16 på CFL

Hur ser behovet ut i Söderhamns landsbygder och mindre orter?

Titel Beskrivning av innehållet Vem talar Vem är det

Inledning Lena Åkerlind Ordförande för kommunbygderådet ALLiS

Från underutnyttjade hus och 
bostadsbrist till bygdenytta och 
lokal utveckling – att stärka 
bygdens kollektiva 
handlingsförmåga och fler 
bostäder på landsbygden.

Majoriteten av de byggemenskaper som finns i Sverige är belägna på 
landsbygden, och nästan allt det väldigt begränsade byggandet av 
flerbostadshus och lägenheter som sker på landsbygderna drivs i form av 
idéburet byggande. 50 000 – 70 000 människor på landsbygden behöver akut ny 
bostad för att kunna bo kvar i sin bygd och landet i stort behöver ha fler levande 
byar som ger resiliens i kristider. Men var är politiken?  Landsbygderna måste få 
justare förutsättningar och villkor för byggande och bygdeutveckling. I 
föreläsningen presenteras visionärpraktiska lösningar och nya verktyg för 
landsbygdsutveckling.

Peter Eklund Peter är samhällsplanerare och sedan 10 år styrelseledamot i Hela Sverige ska 
leva riksorganisationen, där han ansvarar för bostadsfrågorna. Med fötterna 
förankrade i folkrörelser har Peter i hela sitt yrkesverksamma liv arbetat med 
lokala mobiliseringsfrågor, och drivit plats- och bostadsutveckling som tar ett 
helhetsgrepp kring landsbygdsfrågorna.Tidigare har Peter arbetat både teoretiskt 
och praktiskt med lokal och regional utveckling, och utsågs i en global tävling 
som världens främsta att arbeta med praktisk framtidsinriktad scenarioteknik i 
bred dialog med medborgarna. Peter har även  fått SAR:s planpris flera gånger.

Boendemiljöer i hela kommunen Bitti utgår från Landsbygdsplanen, det avsnitt som heter "Attraktiva 
boendemiljöer i hela kommunen". Här berörs de enkäter och undersökningar 
som tagits fram av Kairos future och Verian, att landsbygden är attraktiv för den 
målgrupp som flyttar in. Det hänger i sin tur ihop med tillväxtstrategin. Rakels 
infallsvinkel är utifrån arbetet med Äldrevänlig kommun, och resultatet från 
enkäter var äldre helst vill bo. 

Bitti Alvin och 
Rakel Sundin

Bitti är kommunens landsbygdsstrateg och Rakel är projektledare för 
"Äldrevänlig kommun".

Vart och hur vill folk bo när de 
flyttar?

Söderhamns kommun beställde en rapport för ett par år sedan, från 
konsultföretaget Kairos Future. Den belyser när i livet flyttar normalt sker, vart 
man flyttar och varför. 

Marianne 
Johansson

Marianne är chef för samhällsbyggnadsenheten

Hur kan man utveckla ett 
bostadsbestånd i en tid av 
befolkningsminskning och 
lågkonjunktur?

Föredraget belyser vad Faxeholmen AB gör inom ramen för deras boendesociala 
ansvar och de existerande ekonomiska utmaningarna, samt hur 
befolkningsminskning och rådande konjunktur påverkar. Utmanande men tyvärr 
en del av verkligheten just nu.

Ann-Berit 
Botngård

Ann-Berit är VD för Faxeholmen AB

Trender och flyttmönster Varifrån kommer de som köper hus på landsbygderna och de mindre orterna i 
kommunen? Vilka skäl anger de för att flytta dit de flyttar?

Jessica Edlund Jessica är mäklare på Fastighetsbyrån i Söderhamn

Trönöbo - ett lokalt initiativ Lena berättar om det initiativ som tagits av några Trönöbor, för att de ska kunna 
bo kvar i sin bygd och samtidigt öka bostadsrotationen.

Lena Åkerlind Lena är aktiv i Trönöbo Byggemenskap ek. för.

Diskussion och frågor Peter Eklund 
leder 

Alla deltagare

OBS!! Anmälan är obligatorisk! Skickas till : info@allis.nu


